
  در دومین روز از جشنواره موسیقی صبا، 
جمعی از هنرمندان موسیقی در فرهنگسرای 
موسیقی گردهم آمدند و از فرهاد فخرالدینی به 
پاس سال‌ها فعالیتش در عرصه موسیقی تقدیر 
کردند. مراسم بزرگداشت فرهاد فخرالدینی 
)آهنگساز و رهبر ارکستر ملی ایران(، با حضور 
جمعی از استادان و اهالی موسیقی در سالن 
خلیج‌فارس فرهنگسرای نیاوران تهران برگزار 
شد. بابک خضرایی )مدرس موسیقی( در 
ابتدای این مراسم با قرائت متنی گفت: فرهاد 
فخرالدینی نیازی به معرفی ندارد او هنرمندی 
که همه مردم او را می‌شناسند. او به  است 
معنای واقعی نقاش موسیقی است که در طول 
عمر پربار هنری توانسته حلقه پیوستار سلسله 
موسیقی ایرانی باشد. او زمزمه و چیکیده 
ایرانیت است که همواره خدمات قابل توجهی 
را در عرصه‌های مختلف موسیقی ارائه داده 
است. اجرای ساز و آواز با خوانندگی و نوازندگی 
ازجمله بخش‌هایی  قیچک پوریا اخواص، 
بود که در این مراسم پیش روی مخاطبان 

قرار گرفت.
  همیشه مشغول کار بود

( هم با قدردانی   حسین علیزاده )آهنگساز
این  برگزاری  در  دانشجویان  تلاش  از 
سالن  این  چهره  گفت:  موسیقایی  رویداد 
بسیار شاداب وجوان است که عمده آنها از 
که  دانشجویان موسیقی هستند، شرایطی 
برنامه را برای ما ویژه‌تر کرده است. هنرمندانی 
چون فرهاد فخرالدینی ثابت کردند که این 
موسیقی همیشه جاودانه است. او با بیان 
خاطراتی از دوران حضور فرهاد فخرالدینی 
در هنرستان موسیقی بیان داشت: من اولین 
بار در هنرستان موسیقی با فرهاد فخرالدینی 
گرد آشنا شدم و در این ۶۰  به‌عنوان یک شا
که از آن آشنایی ما می‌گذرد همیشه  سالی 
کتاب‌های مختلف  و  او مشغول نت  دیدم 
است. او هیچگاه فراغتی پیدا نکرد و به غیر از 
معدود دفعاتی که مشاهده کردم همواره در 
حال کار بود. ما تمام استادانی که در هنرستان 
بودند را خدایان خود می‌دانستیم و فرهاد 
گل سرسبد آنها بود. او همواره  فخرالدینی 
که عاشقانه برای  هنرمندی ثابت قدم بود 

موسیقی کار می‌کرد. به اعتقاد من او را می‌توان 
در همان دوارن مطالعه و قصه تاریخ و روزگار 
را در او مشاهده کرد. علیزاده ادامه داد: وقتی 
کدام از  این سال‌ها را مطالعه می‌کنم هیچ 
که برای دربرگیرنده  او نیست  ملودی‌های 
آهنگ‌های  نباشند.  ارزنده‌لی  خاطرات 
فخرالدینی مثل عاشقانه‌هایی بودند که در 
همه ابعاد مختلفش دربرگیرنده جذابیت‌های 
زیادی بود. این زیبایی‌ها از کجا می‌آمد؟ به 
طور حتم از هنرمندانی چون وزیری و صبا 
ادامه‌دهنده  تنها  نه  فخرالدینی  استاد  که 
راه آنها بود بلکه با اصالت خاص خود فضای 
متفاوتی را برای موسیقی رقم زد. وی تصریح 
کرد: یک موسیقیدان و یک آهنگساز باید دارای 
جهان‌بینی و پیام باشد. او مانند شاعری است 
که اشعارش باید دربرگیرنده پیام باشد. استاد 
فخرالدینی هم همیشه انسانی بوده که تاریخ 
و فرهنگ را همواره مطالعه می‌کرده است. من 
یادم می‌آید وقتی محمدعلی نجفی سریال 
سربداران را می‌ساخت از من سراغ آهنگساز اثر 
را گرفت. من قاطعانه گفتم فخرالدینی. چون او 
تاریخ می‌داند و به نظر من بهترین کسی است 
که می‌تواند در این بستر آهنگسازی کند. این 
مدرس موسیقی بیان کرد: استاد فخرالدینی 

محققی  و  عیار  تمام  موسیقی‌شناس  یک 
است که به واسطه چنین رویکرد درستی در 
داده  انجام  زیادی  پژوهش‌های  موسیقی 
گاهی  است. او  هنرمندی است که علاوه بر آ
و دانش، احساس را هم وارد کار خود می‌کند. 
دانشجویان  از  برخی  متاسفانه  که  فضایی 
وقتی وارد فضای پژوهشی موسیقی می‌شوند، 
احساس آن را فراموش می‌کنند و دائم در حال 

نقد یک پروژه موسیقایی هستند.
 نگاه عمیقی دارد

کید کرد: آن چیزی که با وجود   علیزاده تا
فخرالدینی احساس شوق می‌کنم، شناخت 
و تحقیقاتی است که در عرصه موسیقی دارد. 
که  دارد  عمیقی  و  پژوهشگر  بسیار  نگاه  او 
گر او  همواره در حال کشف‌کردن است. البته ا
فقط جذب تحقیق و پژوهش می‌شد، دیگر 
از او یک آهنگساز خلاق به جامعه موسیقی 
دانشجویان  همه  به  من  و  نمی‌شناختیم 
هیچگاه  که  می‌کنم  توصیه  دانشگاهیان  و 
که  احساس و دانش را جدای از هم نبینید؛ چرا
این اشتباه بزرگی است. فرهاد فخرالدینی 
هنرمندی است که طی این سال‌ها به پشتوانه 
بهره‌مندی از آموزه‌های هنرمندانی چون صبا، 
وزیری، دهلوی و دیگر هنرمندان پیشروی 

و  نگاه بسیار معتبر  با یک  ایرانی  موسیقی 
که بسیار هم  ارزشمند و با دیدگاه امروزی 
شجاعانه است تلاش کرده به موسیقی برسد 
که زبان احساس امروز است. شما هیچ وقت 
شعاری در آثارش نمی‌بینید. او سختی‌ها و 
بی‌حرمتی‌هایی را تحمل کرده که در تمام این 
چند دهه باید او را روی سرمان بگذاریم. او 
دورانی را از سرگذارند که به‌جای غصه‌خوردن 
اثر می‌آفریند. وی در پایان گفت: مسیری که 
کنون به مکتب  از مکتب صبا شروع شده ا
فخرالدینی رسیده که می‌توان او را گل سرسبد 

موسیقی ایران نامید.
 همیشه برای شما کار کردم

 فرهاد فخرالدینی هم در مراسم تجلیل خود 
اظهارکرد: زندگی انسان‌ها مملو از خاطرات 
تلخ و شیرینی است که همواره به نوعی ثبت 
می‌شوند. مرور این خاطرات برای ما درس 
است که می‌فهماند چه جایگاهی در جامعه 
گردانم  داریم. وی افزود: من از تعدای از شا
و  علیزاده  حسین  که  می‌گیرم  درس  هم 
علیزاده  هستند.  آنها  جمله  از  افتاده  مینا 
هنرمند با استعدادی بود که در عین استعداد 
شیطنت‌های بامزه‌ای در هنرستان داشت. 
گردانم قطعه‌ای  یادم می‌آید او روزی با شا
از موسیقی فیلم »شوهر آهو خانم‌« را اجرا 
گذشت  کمی از این ماجرا  می‌کردند. مدت 
که روزی با محمد تقی مسعودیه در  تا این 
پروژه  نوار  کتابخانه هنرستان بودیم و من 
»شوهر آهو خانم« را گذاشتم و او تحسین کرد. 
دهلوی هم همین نظر را داشت و می‌گفت: چرا 
کار آهنگسازی نمی‌کنی؟ همین موجب شد 
کار آهنگسازی را آغاز کنم‌. این هنرمند در ادامه 
تصریح کرد: یاد و خاطره امروز قطعا در ذهنم 
می‌ماند. کاری کنید که بچه‌ها خاطرات خوبی 
کردم و  کار  از گذشته باشند. من برای شما 
همواره هم برای شما مردم کار می‌کنم. در پایان 
برنامه نیز بخشی از موسیقی آلبوم »رامشگران« 
توسط »ارکستر جوانان ایران« به رهبری آرمان 
نوروزی روی صحنه رفت که در این اجرا، محمد 
به‌عنوان خواننده  رضازاده و سهیل رجب 
و داریوش مؤدبیان و مرآت بهنام به‌عنوان 

، این گروه را همراهی کردند. روایت‌گر

خبـــر

5فرهنگ‌وهنر   سال پنجم
 شماره  2001

شنبه 
1403 .10 .01
19 جمادی الثانی    1446/    21   دسامبر  2024

a r m a n m e l i . i r
سینمـــا

 »سونیک ۴« در راه است

 فیلم »سونیک خارپشت ۴« در دست 
ساخت است تا سال ۲۰۲۷ راهی سینماها 
شود. به گزارش ورایتی، پارامونت پیکچرز 
در حال ساخت فیلم چهارم از مجموعه 
فیلم‌های »سونیک خارپشت« است و 
کران  پیش‌بینی می‌شود بهار ۲۰۲۷ زمان ا
این فیلم خانوادگی باشد. این خبر در 
کرانش  حالی منتشر شده که فیلم سوم ا
را شروع می‌کند و در آمریکای شمالی در 
۳۸۰۰ سینما روی پرده می‌رود. پیش‌بینی 
شده این فیلم در سه روز افتتاحیه خود با 
کس  فروش ۵۵ تا ۶۰ میلیون دلار در صدر با
آفیس جا بگیرد. در سطح بین‌المللی، 
این فیلم در کریسمس در ۵۲ بازار جهانی 
کران خواهد شد. این در حالی است که  ا
منتقدان فیلم جدید را پسندیده‌اند و فیلم 
در سایت راتن تومیتوز امتیاز قابل توجه ۸۷ 
درصدی را به دست آورده است. فروش 
مجموع  در  »سونیک«  نخست  فیلم   ۲
۷۲۵.۲ میلیون دلار در سطح جهان بوده و 
به جز آن بیش از ۱۸۰ میلیون دلار در بخش 
تماشای خانگی به دست آورده است. 
برمبنای این فیلم یک مجموعه نیز برای 
پارامونت ساخته و اوایل امسال پخش 
شد. »سونیک خارپشت« با اقتباس از 
اولین‌بار  که  سگا  کامپیوتری  بازی‌های 
سال ۱۹۹۱ به بازار راه یافت، ساخته شده 
است. جف فاولر هر سه فیلم »سونیک 
خارپشت« را کارگردانی کرده و جیم کری 
روباتنیک،  ایوو  دکتر  نقش  در  آن  در 
گونیست اصلی سونیک و بن شوارتز در  آنتا
نقش خارپشت آبی رنگ قهرمان سرعتی 
کری در قسمت سوم در  کرده‌اند.  بازی 
نقش پدربزرگ آیو هم بازی ‌کرده است. 
ادریس   ، سامپتر تیکا  مارسدن،  جیمز 
گنسی و کیانو ریوز که در  البا، کالین اوشا
نقش یک دشمن جدید به نام »شدو« 
صداپیشگی کرده، دیگر چهره‌های این 
فیلم هستند. درباره داستان فیلم چهارم 

هیچ اطلاعی درز نکرده است.

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

سخنگوی کاخ کرملین:‌ 

ک خود    روسیه به هر حمله به خا
پاسخ خواهد داد

 سخنگوی کاخ کرملین جمعه در تشریح اظهارات 
پوتین درباره »دوئل تکنولوژیکی« با ایالات‌متحده 
گفت: این بیانات در پاسخ به ‌اظهارات درباره نقاط 
است.  شده  ح  مطر روسیه  جدید  موشک  ضعف 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در نشست 
خبری خود به تشریح اظهارات رئیس‌جمهور روسیه 
گزارش خبرگزاری تاس، وی در پاسخ  پرداخت. به 
به سؤالی درباره اینکه آیا استفاده ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه از عبارت »دوئل تکنولوژیکی« 
)اورشنیک(  کشور  این  جدید  موشک‌های  میان 
دعوت  معنای  به  غربی  دفاعی  سامانه‌های  و 
به مبارزه، هشدار و یا شوخی بوده، بیان داشت: 
»موضع فدراسیون روسیه در رابطه با تشدید تنش‌ 
که تصمیم  کشورهای بلوک غرب، هنگامی  توسط 
استفاده از موشک‌های تولیدی خود علیه اهداف 
ک فدراسیون روسیه گرفته شد، توسط پوتین  در خا
ح شده که کاملا شناخته شده  در سن‌پترزبورگ مطر
درباره  غربی  کشورهای  اظهارات  پی  در  است.« 
از  استفاده  در  اوکراین  ارتش  محدودیت‌های  لغو 
موشک‌های دوربرد خریداری شده از متحدان به 
ک روسیه، ولادیمیر پوتین  منظور حمله به عمق خا
که  در ماه سپتامبر در سن‌پترزبورگ اظهار داشت 
چنین تصمیم و اقدامی به معنای مشارکت مستقیم 
کشورهای عضو ناتو، ایالات‌متحده و اروپا در درگیری 
ح  اوکراین خواهد بود. پسکوف همچنین افزود: »طر
پوتین برای »دوئل تکنولوژیکی« در پاسخ به سؤالی 
بود که درباره ضعف‌های موشک جدید روسیه مطرح 
ح او نبود. از او سؤال شد که ضعف‌های  شد. این طر
احتمالی )موشک( را توضیح دهد و به همین دلیل 
،‌ مثل همیشه با جزئیات کافی درباره  رئیس‌جمهور
چگونگی عملکرد موشک سخن گفت و این که چقدر در 
برابر سامانه‌های پدافند هوایی موجود مصونیت دارد.« 
پسکوف در ادامه اظهار داشت: »شما می‌دانید که 
ک فدراسیون روسیه انجام  چنین حملات به داخل خا
شده و شما می‌دانید که رئیس‌جمهور گفته است که هر 
بار پاسخی )برای حملات( وجود خواهد داشت. شما 
مشاهده می‌کنید که پاسخ‌ها در راه هستند، همانطور 
که رئیس‌جمهور بیان کرد.« ولادیمیر پوتین پنجشنبه 
در کنفرانس خبری سالانه خود گفت: »هیچ شانسی« 
برای منهدم کردن موشک‌های هایپرسونیک جدید 
روسیه وجود ندارد و کارشناسان غربی بر خلاف این 
را باور دارند، می‌توانند تمام نیروهای پدافند هوایی و 
موشکی خود را در یک هدف مشخصی متمرکز کنند 
و روسیه با استفاده از موشک اورشنیک به آن نقطه 

حمله کند تا صحت و سقم این مساله مشخص شود.

با تعرفه‌های گمرکی

  ترامپ اتحادیه اروپا را تهدید کرد
کوتــــاه

 رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اتحادیه اروپا را تهدید 
کرد در صورتی‌که کسری تجاری واشنگتن را با خریداری 
نفت‌ و گاز آن در مقیاس کلان جبران نکنند، مشمول 
تعرفه‌های گمرکی هرچه بیشتر خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
در پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی تروث، 
اتحادیه اروپا را تهدید کرد در صورتی‌که کسری تجاری 
»بسیار بزرگ« آمریکا را با خریداری نفت و گاز آن جبران 
گمرکی واشنگتن خواهند  نکند، مشمول تعرفه‌های 
شد. ترامپ در تروث نوشت: من به اتحادیه اروپا گفته‌ام 
باید کسری تجاری بسیار بزرگ آمریکا را با خریداری نفت 
و گاز ما در مقیاس کلان جبران کنند. در غیر این صورت، 
تا جایی که امکان داشته باشد تعرفه اعمال می‌کنیم. 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، نگرانی‌هایی را نسبت به تاثیر سیاست‌های 
تعرفه‌ای او بر صادرات گاز مایع به اروپا برانگیخته است. 
زمانی‌که ترامپ قبل از انتخابات، صادرکنندگان اروپایی 
را به اعمال تعرفه بر همه کالاهای صادراتی از این منطقه 
تهدید کرد، احتمالا بسیاری در اروپا امیدوار بودند که او 
کنون که این یک واقعیت  هرگز به کاخ سفید برنگردد. ا
کرات  کرات است و این مذا است، تعرفه‌ها موضوع مذا
مایع  طبیعی  گاز  بیشتر  خرید  شامل  است  ممکن 
، آمریکا  )ال‌ان‌جی( از آمریکا باشد. طبق گزارش رویترز
در حال حاضر با کسری تجاری ۲۴۰ میلیارد دلاری با 
اروپا مواجه است. بنا بر آمار یورواستات، آلمان، ایتالیا، 
ایرلند و سوئد، بزرگترین صادرکنندگان اروپایی به آمریکا 
هستند و بخش عمده‌ای از این کسری تجاری را تشکیل 

می‌دهند. آمریکا بزرگترین شریک تجاری اتحادیه اروپا 
است و نفت و گاز طبیعی، از مهمترین واردات آمریکا 
به اروپا هستند. دونالد ترامپ بارها اعلام کرده که با 
این وضعیت تجارت مخالف است و اروپایی‌ها »بهای 
گزافی« برای آن خواهند پرداخت؛ مگر اینکه واردات 
بیشتر کالاهای آمریکایی را شروع کنند. »گوین مگوایر«، 
نویسنده رویترز، بیان دشات: اروپا ممکن است با کاهش 
مصرف ال‌ان‌جی آمریکا، تلافی کند و برنامه‌های ترامپ 
گر اروپا به انرژی  برای تولید بالاتر نفت و گاز را برهم بریزد. ا
وارداتی وابسته نبود و آمریکا، بزرگترین تامین‌کننده 
ال‌ان‌جی این منطقه نبود، این اقدام می‌توانست یک 
اقدام بالقوه برای اروپا باشد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
در فوریه امسال گزارش داد که در سال ۲۰۲۳، آمریکا منبع 
نزدیک به نیمی از کل واردات ال‌ان‌جی به اروپا بود. رقم 
۴۸ درصد، در مقایسه با ۴۴ درصد در سال ۲۰۲۲ و ۲۷ 
درصد در سال ۲۰۲۱، افزایش را نشان می‌دهد. جنگ 
در اوکراین باعث رشد صادرات ال‌ان‌جی آمریکا به اروپا 
و پروژه‌های توسعه ظرفیت آمریکا شد. با این حال، 
امسال، رشد صادرات ضعیف بود و گزارش اداره اطلاعات 
 ، انرژی آمریکا نشان داد صادرات گاز طبیعی از این کشور
وضعیت ثابت و یکنواختی در نیمه اول سال داشت. 
این فقدان رشد، نتیجه چندین عامل بود. نخست 
اینکه اروپا، زمستان نسبتا معتدل دیگری داشت و گاز 
در مخازن این منطقه ماند. دوم، آلمان که بزرگترین 
مصرف‌کننده گاز در اروپا است، به صنعتی‌زدایی ادامه 
داد، زیرا انقباض اقتصادی، بر تقاضا برای انرژی به طور 
کلی و تقاضا برای گاز به طور خاص تاثیر گذاشت. سوم، 

 ، تابستان فصل تقاضای گاز در اروپا است. از سوی دیگر
در زمستان اوضاع بسیار متفاوت و زمانی است که اروپا 

بیشترین مصرف گاز و زغال سنگ را دارد. 
  صادرات کالا بیشتر شود

 ترامپ نشان داده است که می‌خواهد آمریکا، گاز 
می‌خواهد  همچنین  و  کند  تولید  بیشتری  طبیعی 
کالاهای بیشتری را به طور کلی به اروپا صادر کند. اروپا 
نیز از طریق مقام اجرایی ارشد خود اعلام کرده است که 
از دریافت گاز بیشتر از آمریکا خوشحال خواهد شد؛ البته 
گر اروپا، قیمت ال‌ان‌جی  انتخاب چندانی هم ندارد. ا
آمریکایی را گران بداند، مطمئنا برای تولیدکنندگان گاز 
آمریکا راحت نیست که جریان صادرات ال‌ان‌جی را از 
اروپا به آسیا تغییر دهند. با این حال، یافتن تامین‌کننده 
گاز دیگری که از نظر اندازه تولید با آمریکا قابل مقایسه 
باشد و روسیه هم نباشد، برای اروپا بسیار دشوارتر و در 
واقع، این غیرممکن خواهد بود. بر اساس گزارش وبگاه 
اویل پرایس، در واقع، تولیدکنندگان ال‌ان‌جی آمریکا 
و واردکنندگان گاز اروپایی، به یکدیگر نیاز دارند. این 
رابطه، رابطه برابری نیست اما منفعت دو سویه دارد 
و از این رو، هر ۲ طرف مایل هستند آن را حفظ کنند. 
تعرفه‌ها باعث نخواهد شد اروپایی‌ها، ترامپ را بیشتر 
دوست داشته باشند اما احتمالا آنها را وادار می‌کند 
ال‌ان‌جی بیشتری از آمریکا خریداری کنند. ترامپ در 
پیام دیگری در شبکه اجتماعی تروث نیز درباره قانون 
قانون  باید  یا  کنگره  نوشت:  دولت  بدهی«  »سقف 
مضحک سقف بدهی را کنار بگذارد یا بازار آن را تا ۲۰۲۹ 
تمدید کند. ما نباید بدون این توافقی انجام بدهیم. 
که  کسی است  بر هر  که فشار  یاد داشته باشیم  به 
رئیس‌جمهور است. ده‌ها سال است که ایالات‌متحده 
بیش از میزان درآمد حاصله‌ خود از مالیات، هزینه 
خرید  برای  خود  اعتباری  بودجه  از  عملا  و  می‌کند 
کتورهای خود استفاده می‌کند.  مایجتاج و پرداخت فا
بنا بر تعریف وزارت خزانه‌داری ایالات‌متحده، »سقف 
بدهی مقدار پولی است که دولت ایالات‌متحده مجاز 
است برای انجام تعهدات قانونی جاری خود، از جمله 
تأمین اجتماعی و خدمات درمانی، حقوق نظامی و 
سایر پرداخت‌ها، وام بگیرد.« میزان بدهی دولت آمریکا 
به رقم ۳۱.۴۶ تریلیون دلار رسیده است. به عبارتی دیگر، 
میزان بدهی دولت فقط می‌تواند مقدار مشخصی باشد 
که کنگره تعیین کرده است و تنها کنگره است که می‌تواند 
کنگره  این سقف را افزایش دهد. جمهوری‌خواهان 
کنون از خود مقاومت نشان داده‌اند و اصرار دارند  تا
گر دولت به‌دنبال جلب رضایت آن‌ها برای افزایش  که ا
سقف بدهی است، پس دموکرات‌ها هم باید متعهد 

شوند که در آینده، از هزینه‌های دولتی کم کنند.

  مسکو:
 ناتو برای جنگ با روسیه آماده می‌شود

 معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: سیاست فعلی 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هم برای مسکو 
ک است و این ائتلاف  و هم برای امنیت جهان خطرنا
نظامی برای جنگ با روسیه آماده می‌شود. به گزارش 
خبرگزاری تاس، الکساندر گروشکو در مصاحبه‌ای با یک 
رسانه دولتی این کشور اظهار داشت: مسکو این خطرات 
را در برنامه‌ریزی نظامی خود در نظر می‌گیرد و به غرب 
توصیه می‌کند که دست به این اقدام نزند. وی با بیان 
اینکه به نفع همه است که وضعیت را به سمت این نوع 
آزمایش‌ها نرسانیم، افزود: روسیه پیوسته مسیری را برای 
اجتناب از درگیری مستقیم دنبال کرده است. دلایل 
زیادی وجود دارد که باور کنیم سیگنال‌های ارسال شده 
توسط ما در مورد عواقب احتمالی یک درگیری احتمالی 
در طرف مقابل دریافت می‌شود. این دیپلمات ارشد 
روس با اشاره به اینکه امنیت کشورش تحت هر سناریویی 
آماده‌شدن  حال  در  ناتو  گفت:  شد،  خواهد  تامین 
برای درگیری مسلحانه با روسیه است. پیشنهادات 
ما برای تقویت امنیت نظامی توسط ایالات‌متحده و 
گروشکو، سیاست  گفته  متحدانش رد شده است. به 
فعلی ناتو هم برای روسیه و هم برای کل امنیت جهان 
و منطقه‌ خطرآفرین است. معاون وزیر امور خارجه 
روسیه خاطرنشان کرد که روسیه به‌عنوان مهمترین و 
مستقیم‌ترین تهدید برای امنیت متفقین در درازمدت 

اعلام می‌شود.

 دیدار الجولانی با هیات آمریکایی
 روزنامه سوری الوطن از انجام دیدار هیات آمریکایی 
ع معروف به الجولانی مسئول دولت جدید  با احمد الشر
سوریه در هتلی در پایتخت دمشق خبر داد. روزنامه 
سوری الوطن درباره جزئیات این دیدار نوشت: هیات 
ع در مورد لغو تحریم‌ها علیه سوریه از  آمریکایی با الشر
جمله »قانون قیصر« گفت‌وگو کرد. روزنامه سوری الوطن 
ع درباره حذف  همچنین افزود: هیات آمریکایی با الشر
»هیات تحریر الشام« از لیست تروریستی رایزنی کرد. 
کید کرده بود: سه دیپلمات  پیشتر وزارت خارجه آمریکا تا
ارشد آمریکایی برای دیدار با اعضای هیات تحریرالشام 
و گفت‌وگو درباره اصول انتقال به دمشق وارد شدند. در 
این بیانیه آمده است که باربارا لیف، معاون دستیار وزیر 
خارجه در امور خاور نزدیک، دنیل روبینشتاین، نماینده 
ویژه سابق آمریکا در امور سوریه و راجر کارستن، نماینده 
ویژه امور گروگان‌ها، به دمشق رسیدند. در این بیانیه 
کید شده است که دیپلمات‌های آمریکایی با مقامات  تأ
اداره موقت سوریه دیدار خواهند کرد. براساس بیانیه 
وزارت خارجه آمریکا، مقامات برای کسب اطلاعاتی از 
»مجد  تایس«،  »آستین  شده  مفقود  آمریکایی‌های 

کمالمز« و دیگران تلاش خواهند کرد. 

رضا بنفشه‌خواه:
   به سینمای فرهنگی و اجتماعی 

هم  پرداخته شود
 »رضا بنفشه‌خواه« پیشکسوت سینما و تلویزیون گفت: 
بهتر است در کنار ژانر کمدی به دیگر ژانرها اعم از فرهنگی 
و اجتماعی هم بیشتر پرداخته شود. رضا بنفشه‌خواه اظهار 
داشت: در سینما، به غیر از کمدی، دیگر ژانرها هم خوب 
کنون مشغول کاری نیستم اما یک قراردادی  است کار شود. ا
دارم که تا ۱۵ روز دیگر شروع می‌شود. این یک کار تلویزیونی 
به نام لمندگان است. بنفشه‌خواه می‌گوید از آخرین کارم 
زمان زیادی گذشته است. این پیشکسوت سینما و تلویزیون 
افزود: پیشنهادهایی به من شده اما برخی فلیمنامه‌ها را 
نپسندیدم و با برخی دیگر هم از نظر دستمزد موافق نبودم. 
فیلم سینمایی شهر گربه‌ها )سیدجواد هاشمی- ۱۳۹۹(، 
نمایش خانگی جناب‌عالی)عادل تبریزی ۱۴۰۱( و مجموعه 
از سرنوشت ۴)محمدرضا خردمندان ۱۴۰۱( از جمله آخرین 
کارهای بیژن بنفشه‌خواه در حوزه سینما، نمایش خانگی و 

تلویزیون بوده است.
 
اسدا... یکتا در بیمارستان بستری شد

عفونت  دلیل  به  قدیمی  بازیگر  یکتا،  اسدا...   
در بیمارستان بستری است. محمد یکتا - فرزند این 
- در گفت‌وگویی با ایسنا بیان کرد: ۲۹ آذر پدرم در  بازیگر
بیمارستان بستری شد و به دلیل عفونت در خون در 
بخش مراقبت‌های ویژه است. به گفته او، اسدا... یکتا 
براساس نظر پزشکان احتمالا تا یک هفته دیگر باید در 
بیمارستان بستری باشد. اخیرا گفته شده بود که از این 
بازیگر برای بازی در یک فیلم سینمایی دعوت به عمل 
آمده و قرار بود از آخر آذر فیلمبرداری آن شروع شود. 
یکی از فرزندان این هنرمند مدتی قبل به ایسنا گفته بود: 
»پدرم سال‌ها جلوی دوربین سینما بوده و همچنان 
که به فعالیت‌های خود ادامه بدهد.  علاقه‌مند است 
کم‌کاری اذیتش می‌کند و امیدوارم پیشنهادهای بیشتری 
برای فعالیت در سینما داشته باشد.« اسدا... یکتا، متولد 
سال ۱۳۲۶ است که پیشینه تئاتری دارد و در بیش از ۹۰ 
فیلم سینمایی و چند مجموعه تلویزیونی به ایفای نقش 
پرداخته است. از جمله فعالیت‌های او: »سامورایی در 
برلین«، »زندانی‌ها«، »چهارراه استانبول«، »دارکوب«، 
گشت ۲«،  »نهنگ عنبر ۲«، »خفه‌گی«، »ماه تی تی«، »
»رسوایی«، »چند می‌گیری گریه کنی« است. او با بازی 
، عطر یاس«،  در فیلم‌هایی مانند »هامون«، »بوی کافور
کادو« تجربه همکاری با  کا گاهی به آسمان نگاه کن«، » «
کارگردان‌هایی همچون داریوش مهرجویی و... را دارد. 
«، »هزاران  بازی در مجموعه‌های تلویزیونی »چاق و لاغر
چشم« »فوتبالیست‌ها«، »داستان یک زندگی« و »ستایش 

۳« بخش دیگری از کارنامه بازیگری اوست.
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